

نیض جامعه

مسئول واحد رفاه و حوادث ستاد مکه مکرمه:

تعداد فوت‌شدگان حج امسال ۳۲ نفر است



مسئول واحد رفاه و حوادث ستاد مکه مکرمه اعلام کرد: به رغم افزایش بیش از ۲۵ درصدی تعداد زائران حج امسال نسبت به سال ۹۴ تعداد فوت‌شدگان در حج امسال افزایش نداشته است. به گزارش تسنیم، دکتر محمد گنجه، مسئول واحد رفاه و حوادث ستاد مکه مکرمه تصریح کرد: به رغم افزایش بیش از ۲۵ درصدی تعداد زائران حج امسال نسبت به سال ۹۴ تعداد فوت‌شدگان در حج امسال افزایش نداشته است. وی افزود: تاکنون مجموع زائران فوت‌شده ایرانی حج امسال در مکه مکرمه و مدینه منوره ۳۲ نفر بوده است که پیکر همه جان‌باختگان با به ایران ارسال شده یا با موافقت خانواده‌های‌شان در ۳ قبرستان بقیع و مقبره‌الشهدای مکه دفن شده است.
مسئول واحد رفاه و حوادث ستاد مکه مکرمه با اشاره به اینکه اکثر فوت‌شدگان بر اثر بیماری‌های قلبی ربوی جان به جان آفرین تسلیم کردند، همکاری طرف سعودی را در انتقال پیکر جان‌باختگان به ایران یادآور شد و گفت: ۱۹ پیکر توسط هواپیمایی ایران‌ایر به ایران بازگردانده شد و ۱۳ پیکر هم در عربستان دفن شد. گنجه اضافه کرد: با توجه به قرارداد منعقد شده با بیمه ایران، هزینه انتقال فوت‌شدگان به ایران را بیمه پرداخت کرد و طبق همین قرارداد نیز دپه جان‌باختگان به بازماندگان پرداخت خواهد شد.

زندانی شدن بیش از ۸ هزار نفر برای صدور چک بدون پشتوانه



مدیرعامل ستاد دپه کشور گفت: در حال حاضر ۸۵۲۳ مددجو بابت صدور چک بدون پشتوانه در زندان‌های کشور به سر می‌برند.
جولایی در گفت‌وگو با میزان با اشاره به آمار ۱۲ هزار نفری زندانیان جرائم غیرعمد اظهار کرد: در حال حاضر ۸۵۲۳ مددجو بابت صدور چک بدون پشتوانه در زندان‌های کشور به سر می‌برند. وی افزود: ستاد دپه برای حمایت از این افراد، ضمن برگزاری جلسات متعددی در راستای اعمال محدودیت‌های قانونی در حوزه اعطای دسته‌های چک بانکی به افراد، در زمینه فرهنگسازی نیز علاوه بر تهیه مطالب آموزشی، همکاری‌های مشترکی با برخی از هنرمندان سینما و تلویزیون در راستای تولید آثار مستند انجام داده است.
جولایی اظهار داشت: استان‌های فارس با ۹۲۲ زندانی، اصفهان با ۶۲۶ مددجو و گیلان با ۵۷۸ بدهکار مالی، بیشترین تعداد زندانیان غیرعمد چک را دارند.
مدیرعامل ستاد دپه کشور در ادامه بیان کرد: ستاد دپه منابع موردنیاز برای حمایت از زندانیان جرائم غیرعمد را از طریق جشن‌های گل‌ریزان مردمی و کمپ‌های واوریز این هموطنان در داخل و خارج از کشور به‌واسطه امکان پرداخت آنلاین (از طریق پایگاه اطلاع‌رسانی این ستاد) تأمین می‌کند.
وی در پایان از مسئولان ذی‌ربط در این حوزه و رئیس بانک مرکزی و مدیران عامل بانک‌ها خواست که اگر می‌خواهند دسته‌چک به کسی ارائه دهند محدودیت‌ها و نظارت‌های بیشتری را در نظر بگیرند و به میزان موجودی مالی یک شخص در بانک دسته‌چک صادر کنند و باید در این حوزه دقت بیشتری صورت گیرد.

بهر همدنی فرز ندخوانده بیمه‌شده متوفی از مستمری بازماندگان

معاون بیمه‌ای سازمان تأمین اجتماعی از بهر همدنی فرزندخوانده بیمه‌شده متوفی از مستمری بازماندگان خبر داد.
به گزارش مهر، محمد حسن‌زدا در این باره گفت: در اجرای قانون حمایت از کودکان و نوجوانان بی‌سرپرست و بدسرپرست مصوب ۱۰ مهرماه ۹۲ مجلس شورای اسلامی و آیین‌نامه اجرایی مصوب ۱۴ تیرماه ۹۴ هیات وزیران، فرزندخوانده در حکم فرزند حقیقی بوده و از همه حقوق و مزایای قانونی بهره‌مند خواهد شد. وی با اشاره به شرایط فرزندان برای برخورداری از مزایای مستمری بازماندگان اظهار داشت: بر این اساس، فرزندخوانده دختر تا مادامی که اشتغال نداشته یا ازدواج نکرده باشد از مستمری بازماندگان برخوردار خواهد شد و فرزندخوانده پسر نیز تا پس از رسیدن به ۲۰ سالگی، منحصراً در صورت اشتغال به تحصیل در مقاطع دانشگاهی می‌تواند از مزایای مستمری بازماندگان بهره‌مند شود.

نیض جامعه

محسن پورعرب: در ۴ سال اول دولت تدبیر و امید یکی از کم‌فروغ‌ترین‌وزارتخانه‌های این‌دولت، وزارت علوم، تحقیقات و فناوری بود. آخرین‌سکالندار این‌وزارتخانه محمد فرهادی بود. وی که پزشکی متخصص گوش، حلق و بینی است در دولت اول اصلاحات وزیر بهداشت بوده است. این در حالی است که به باور کارشناسان حوزه آموزش، یکی از دلایل کم‌فروغ بودن وزارت علوم در دولت یازدهم نبود رابطه‌ای نزدیک بین تخصص آقای وزیر و پست در نظر گرفته شده است.

به گزارش «وطن‌امروز»، وزارت علوم که مهم‌ترین نقشش را در امر آموزش عالی و برنامه‌ریزی برای تربیت نیروهایی متخصص در کشور دارد در ۴ ساله گذشته انطور که باید و شاید نتوانست تأثیرگذار ظاهر شود. این مقوله را می‌توان با مرور کارنامه این‌وزارتخانه متوجه شد. یکی از مهم‌ترین مواردی که در کارنامه ۴ ساله گذشته این‌وزارتخانه می‌توان مشاهده کرد مقوله شتاب

رشد علمی کشور است؛ موضوعی که رهبر انقلاب در بازه زمانی کمتر از یک سال در ۳ دیداری که با اساتید و مدیران آموزشی کشور داشتند به آن اشاره کردند و خواستار پیگیری آن شدند.

ایشان در دیداری که با اساتید دانشگاه در ۲۹ خردادماه ۹۵ داشتند بر لزوم افزایش شتاب رشد علمی کشور تأکید داشتند، تأکیدی که مهر تأییدی بر کاهش شتاب رشد علمی کشور بود. ایشان ۱۳ تیرماه ۹۴ و ۲۰ آبان‌ماه ۹۴ نیز بر این امر تأکید داشتند. رهبر انقلاب ضمن اشاره به افزایش نرخ رشد علمی کشور و اشاره به تعبیری که جهانیان از رشد علمی کشور داشته‌اند از کاهش شتاب رشد علمی انتقاد و این امر را از مسؤوّلان و اساتید مطالبه کردند. در همین رابطه وحید احمدی، معاون علمی و پژوهشی وزیر علوم درباره مطالبه‌گری رهبر انقلاب درباره کاهش شتاب رشد علمی کشور چندی پیش

پلیس
گروه اجتماعی: نیروی انتظامی به مناسبت فرارسیدن ایام سوگوری اباعبدالله الحسین (ع) اطلاعیه‌ای را صادر کرد و در آن مواردی را به هیئت‌ عزاداری و تکلیا متذکر شده به گزارش «وطن‌امروز»، نیروی انتظامی در اطلاعیه‌ای با تسلیت فرارسیدن ایام سوگوری اباعبدالله‌الحسین، مواردی را درباره‌ فعالیت هیئات و تکلیا متذکر شده است. در بخشی از این اطلاعیه آمده است:

حالا و هوای محرم‌الحرام و دهه حماسی عاشورا، دل عاشقان اباعبدالله(ع) را بی‌تاب کرده و دل‌سوختگان و شیفتگان مکتب حسینی(ع) در لیبک به ندای «هل من ناصر ینصرنی» به سوگ و ماتم می‌نشینند... آری عزاداری برای حسینی(ع) و یارانش پیام «کل یوم عاشورا و کل ارض کربلا»ه را بار دیگر در گوش فلک فریاد خواهد زد. نیروی انتظامی نیز همگام با این پوشش عظیم مردمی و عزاداری حسینی و با بسیج امکانات، ضمن گرامیداشت حماسه عظیم و باشکوه و الهی عاشورا، با کمال افتخار در راستای تأمین نظم و امنیت و خدمتگزاری به مردم

رئیس هیأت مؤسس دانشگاه آزاد، در ترجمه‌ای بودن و وارداتی شدن منابع علم در نقد کرد و گفت: تا چه زمان باید سیر حکمت در اسلام و ایران تدریس نشود. علی‌اکبر ولایتی در برنامه مستند و گفت‌وگومحور ایران، گفت: ایرانی در طول تاریخ نشان داد که صبر نمی‌کند اندیشه وارداتی و بیگانه را بر او تحمیل کنند. وی ضمن تبیین جایگاه علم در اسلام افزود: تدین و تعقل در اسلام از هم جدا نیست و در ۸۰ نقطه از قرآن کریم، واژه علم و مشتقات آن آمده است. ولایتی از ترجمه‌ای بودن و وارداتی شدن منابع علوم انسانی در کشور انتقاد کرد و افزود: تا چه زمانی

«وطن‌امروز» گزارش می‌دهد

وزارت کم‌فروغ علوم!

آیا مدیران وزارت علوم برای افزایش شاخص‌های رشد علمی در کشور تدبیری داشته‌اند!



گفته بود: «طبق برنامه پنجم باید سهم اعتبارات پژوهشی از سهم تولید ناخالص ملی ۳ درصد باشد اما متأسفانه به دلیل مشکلات اقتصادی و برنامه‌ریزی این سهم هم‌اکنون کمتر از نیم درصد است.»

گفتنی است بحث کاهش شتاب رشد علمی کشور تنها نقطه ضعف کارنامه وزارت علوم در دولت نخست تدبیر و امید نبود. پایین آمدن کیفیت تولیدات علمی کشوری یکی دیگر از ضعف‌های مهم این‌وزارتخانه در ۴ سال گذشته بود. ضعف کشور در کاربردی بودن تولیدات علمی را نیز می‌توان در اظهارات مدیران مربوط و کارشناسان این حوزه مشاهده

تحلیل و بررسی آمارهای رسمی بین‌المللی درباره وضعیت کشورمان و همچنین نگاه به وضعیت آموزش‌وپژوهش در دانشگاه‌های کشور نشان می‌دهد وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در ۴ سال گذشته نتوانسته دغدغه ارتقای کیفیت آموزش و همچنین بهبود جایگاه علمی کشور در دنیا را رفع کند

کرد. معاون پژوهشی وزیر علوم نیز با تأیید این موضوع، می‌رسد مدیران برنامه خاصی در دستور کار ندارند!
به هر روی، طی روزهای آینده سکالندار وزارت علوم معرفی و برای گرفتن رای اعتماد به مجلس معرفی می‌شود. در همین راستا این روزها در فضای رسانه‌ای کشور و شبکه‌های اجتماعی از چند چهره و شخصیت به عنوان وزیر احتمالی علوم یاد می‌شود که با توجه به شرایط گذشته و فعلی این‌وزارتخانه شایسته‌است‌گزین‌ه پیشنهادی دارای چند ویژگی از جمله، آشنا بودن به فضای آموزشی و پژوهشی، داشتن سابقه مرتبط با این سمت و همچنین داشتن دغدغه بهبود فضای علمی کشور باشد تا بتواند بیش از گذشته نسبت به ارتقای شاخص رشد علمی کشور دغدغه داشته باشد.

شاخص اچ ایندکس (H-index) که معرف تأثیر‌گذاری و کیفیت تولیدات علمی است در خاورمیانه پس از رژیم صهیونیستی و ترکیه در جایگاه سوم و در جهان در جایگاه چهل و دوم قرارگرفت.

اگرچه ایران بر اساس شاخص تعداد



تولیدات علمی در سال ۲۰۱۵ در رتبه نخست قرار گرفته است اما رتبه‌بندی بر اساس کیفیت و تأثیر‌گذاری تولیدات علمی جایگاه ایران در منطقه را مطلوب نشان نمی‌دهد. تحلیل و بررسی آمارهای رسمی بین‌المللی درباره وضعیت علمی کشورمان و همچنین نگاه به وضعیت آموزش‌وپژوهش در دانشگاه‌های کشور نشان می‌دهد وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در ۴ ساله گذشته نتوانسته دغدغه ارتقای کیفیت آموزش و همچنین بهبود جایگاه علمی کشور در دنیا را رفع کند. با این حال حسن روحانی، رئیس دولت دوازدهم در زمان معرفی اعضای کابینه دوازدهم تا به امروز با توجه به اهمیت آموزش و پژوهش نتوانسته فردی شاخص و توانمند را برای سکالنداری این وزارتخانه مهم معرفی کند. در حالی است که وزارت علوم در حال حاضر توسط سرپرست اداره می‌شود و در جایی که با وجود چنین ضعف‌هایی باید برنامه

ویژه‌ای برای هدایت و پیش رفتن امر آموزش و پژوهش در کشور وجود داشته باشد به نظر می‌رسد مدیران برنامه خاصی در دستور کار ندارند!

به هر روی، طی روزهای آینده سکالندار وزارت علوم معرفی و برای گرفتن رای اعتماد به مجلس معرفی می‌شود. در همین راستا این روزها در فضای رسانه‌ای کشور و شبکه‌های اجتماعی از چند چهره و شخصیت به عنوان وزیر احتمالی علوم یاد می‌شود که با توجه به شرایط گذشته و فعلی این‌وزارتخانه شایسته‌است‌گزین‌ه پیشنهادی دارای چند ویژگی از جمله، آشنا بودن به فضای آموزشی و پژوهشی، داشتن سابقه مرتبط با این سمت و همچنین داشتن دغدغه بهبود فضای علمی کشور باشد تا بتواند بیش از گذشته نسبت به ارتقای شاخص رشد علمی کشور دغدغه داشته باشد.

قائم مقام رئیس ستاد بازسازی عتبات در اربعین خبر داد

نام‌نویسی ۱۵۰۰ موب‌دار برای حضور در اربعین

زیارت
گروه اجتماعی: قائم‌مقام رئیس ستاد بازسازی عتبات در اربعین با بیان اینکه ۱۵۰۰ موبک برای دریافت گواهی فعالیت ثبت‌نام کرده‌اند، گفت: تاکنون پرونده ۱۲۰۰ موبک تکمیل و نهایی شده و با استقبال صورت

گرفته می‌کوشیم به روند امور سرعت دهیم. جمشید گودرزی درباره آخرین آمار ثبت‌نام موبک‌داران اربعین به فارس گفت: تاکنون ۱۵۰۰ موبک‌دار در این طرح برای دریافت گواهی فعالیت در دفاتر استانی و شهرستانی ستاد بازسازی عتبات عالیات ثبت‌نام کرده‌اند. وی افزود: از بین این تعداد ۱۲۰۰ پرونده موبک، تکمیل و نهایی شده و گواهی فعالیت یک‌ساله دریافت کرده‌اند. گودرزی تصریح کرد: موبک‌داران متقاضی برای حضور در اربعین سال جاری حضور خوبی را در سطح شهرستانی و مراکز استان‌ها جهت ثبت‌نام در این روند داشته‌اند. قائم‌مقام رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات در امور اربعین با بیان اینکه استقبال بسیار زیادی از روند



همین اساس نحوه خدمات‌رسانی آنها مشخص می‌شود. قائم‌مقام رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات در امور اربعین سال ۹۶ تصریح کرد: در مجوز صادر شده محل اقامت و اسکان موبک‌داران در مرزها یا مسیر راهپیمایی زائران اربعین و شهرهای عراق به صراحت مشخص شده است. وی افزود: کمیته مشارکت‌های مردمی، اسکان و تغذیه ستاد عتبات عالیات بعد از ثبت‌نام موبک‌داران در این طرح، به آنان گواهینامه یک‌ساله فعالیت ارائه می‌کنند تا بتوانند مشارکت فعلی در اربعین ۹۶ داشته باشند.

معاون بهزیستی تهران:

تهران بیش از ۳هزار کودک کار دارد

آوای شهر
گروه اجتماعی: معاون امور اجتماعی بهزیستی استان تهران گفت: در جریان طرح جذب و سالم‌اندھی کودکان کار و خیابان که از ۱۳ شهریورماه در تهران آغاز شده است، ۲۵۵ کودک به مراکز یاسر، شهدای افسریه و بعثت بهزیستی ارجاع داده شدند که ۱۷۸ نفر آنان اتباع خارجی هستند. احمد خاکی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره طرح جذب و سالم‌اندھی کودکان کار و خیابان گفت: تعداد کل کودکان پذیرش‌شده را در اختیار نداریم زیرا آمار دقیق در اختیار فرمانداری تهران است. سال گذشته ۶۴ درصد از کودکان کار و خیابان اتباع خارجی بودند اما آمارهای طرح کنونی این تعداد کودک نیست.



حاکی از افزایش این آمار است به طوری که بیش از ۷۰ درصد این کودکان از اتباع خارجی هستند. خاکی در ادامه با بیان اینکه براساس طرح سالم‌اندھی کودکان کار و خیابان که در ۳ ماهه اول سال جاری صورت گرفت تنها ۳۶ درصد کودکان کار و خیابان حاضر در تهران، ایرانی بودند، گفت: در این میان ۹۰ درصد آنان نیز تهرانی نبوده و از سایر استان‌ها به تهران مهاجرت کرده بودند. به گفته معاون امور اجتماعی بهزیستی استان تهران، تعداد کودکان کار و خیابان تهران بیش از ۳ هزار نفر است. این در حالی است که مراکز سازمان بهزیستی پاسخگوی سالم‌اندھی این تعداد کودک نیست.

خمیه

هم‌زمان با نخستین روز ماه محرم

همایش عظیم شیر خوارگان حسینی برگزار شد



مراسم معنوی و باشکوه شیرخوارگان حسینی همزمان در ۴ هزار و ۵۰۰ نقطه در ایران و ۴۱ کشور جهان با هدف گرامیداشت کودکان شهید روز عاشورا، در نخستین روز ماه محرم با محوریت مصلای بزرگ امام خمینی(ره) برگزار شد. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، به مناسبت فرا رسیدن ایام سوگوری ماه محرم، مراسم شیرخوارگان حسینی از ساعت ۹ صبح دپروز جمعه ۳۱ شهریور برابر با اول محرم‌الحرام ۱۴۳۹ هجری قمری با حضور هزاران مادر عزادار به همراه کودک شیرخوار خود در نخستین جمعه ماه محرم در مصلای بزرگ امام خمینی(ره) برگزار شد. گردهمایی شیرخوارگان حسینی یکی از مناسک مذهبی بزرگداشت عاشوراست که همه‌ساله توسط مسلمانان کشورهای اسلامی برپا می‌شود و در آن مادران با گهواره و لالایی خواندن برای کودکان به سوگوری و گرامیداشت کودکان واقعه عاشورا می‌پردازند. در همین رابطه داوود منافی‌پور، دبیر مجمع جهانی حضرت علی‌اصغر(ع) گفت: این همایش برای پانزدهمین سال در مصلای بزرگ امام خمینی(ره)، همدیه تهران و بیش از ۵ هزار نقطه ایران برگزار شد. وی گفت: در مراسم شیرخوارگان حسینی امسال بیش از یک میلیون و ۲۵۰ هزار دست لباس میان کودکان شیرخواره ایرانی و ۴۱ کشور جهان توزیع شد. نذرنامه این لباس‌ها به ۸ زبان ترجمه شده است. منافی‌پور با اشاره به افزایش جمعیت شرکت‌کننده در این همایش جهانی گفت: بیشترین جمعیت در صحن جامع حرم امام (رضاع) برپا شد.

نیمکت

ممنوعیت فروش ۲۰ قلم خوراکی در بوفه‌های مدارس

رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت از ممنوعیت فروش ۲۰ قلم خوراکی در بوفه‌های مدارس از اول مهرماه خبر داد. به گزارش ایسنا، صادق‌نیت در آستانه آغاز سال تحصیلی جدید گفت: در سال تحصیلی گذشته بیش از ۱۰۰ هزار بازرسی از بوفه مدارس انجام شد و امسال شرایط بوفه‌ها را سختگیرانه‌تر کنترل می‌کنیم به‌طوری‌که ورود ۲۰ قلم از مواد غذایی به بوفه‌ها را ممنوع اعلام کرده‌ایم. وی از مسؤوّلان آموزش‌وپرورش درخواست کرد که بوفه‌های مدارس با ابعاد و تجهیزات مناسب احداث شود و از حداقل استانداردها نیز برخوردار باشند. صادق‌نیت در خاتمه سخنان خود با اشاره به ممنوعیت عرضه مواد مضر و آسیب‌رسان در بوفه مدارس، خاطر‌نشان کرد: در بحث سلامت دانش‌آموزان نیز فروش خوراکی‌هایی همچون چیپس، پفک، بستنی یخی و... را در بوفه‌های مدارس ممنوع کرده‌ایم.

کوناوه‌گویا

■ امیرحسین حیدرنیا، معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری منطقه ۷ از اجرای برنامه‌های ویژه در قالب طرح استقبال از مهر در این منطقه خبر داد و گفت: نیروهای حمل‌ونقل و ترافیک منطقه برای روان‌سازی ترافیک در مهرماه تلم تلاش خود را به‌کار خواهند گرفت.

■ نمایشگاه عطر سبب امسال با حضور شرکت شهروند و عرضه بیش از ۴۰ قلم کالای اساسی شامل روغن، حبوبات، چای، برنج، قند و شکر با تخفیفات ویژه تا سقف ۵۰ درصد برای خدمت‌رسانی به شهروندان و عزاداران سیدالشهدا(ع) برگزار شد.

■ حسن رحمانی، شهردار منطقه ۲۱ با اشاره به هم‌زمانی سال تحصیلی جدید ۹۷-۹۶ با ایام ساه محرم، از اجرای ویژه برنامه‌های فرهنگی اجتماعی طرح «باز باران» در مدارس سطح این منطقه با رنگ و بوی حسینی و ترویج شاعران اسلامی خبر داد.

■ به گفته رضاقدیمی، مدیرعامل خدمات اجتماعی شهرداری، سازمان خدمات اجتماعی و سازمان بهزیستی با وجود تقسیم‌بندی‌های مشخص مانند تفکیک سنی درباره خدمت‌رسانی به کودکان کار و متکدیان حرفه‌ای، رابطه نتنگانگی در حوزه رسیدگی به آسیب‌های اجتماعی داراست. ما برای این افراد، خدمات آموزشی مناسب در مراکز بر تو، خدمات بهداشتی و درمانی و دوره‌های لازم برای سرپرست‌های آنان انجام می‌دهیم تا بتوانند دوباره به زندگی عادی بازگردند. به باور قدیمی، هیچ مداخله اجتماعی، بدون مشارکت اجتماعی جایگو نخواهد بود. حال که این اقدام شایسته آغاز شده، در دوره مدیریت شهری جدید و با همکاری وزیر کشور و وزیر کار ادامه پیدا می‌کند.